
thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: PSB-7 Zeitraum: 22.09.2025 - 28.09.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 22.09.2025 10:12

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 22
Beginn Vorlesungszeit Wintersemester 2025/26 (AGW erweitert)

Dienstag 23 Mittwoch 24 Donnerstag 25 Freitag 26 Samstag 27 Sonntag 28



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: PSB-7 Zeitraum: 29.09.2025 - 05.10.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 22.09.2025 10:12

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 29 Dienstag 30 Mittwoch 01 Donnerstag 02 Freitag 03
Tag d. Dt. Einheit

Samstag 04 Sonntag 05



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: PSB-7 Zeitraum: 06.10.2025 - 12.10.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 22.09.2025 10:12

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 06 Dienstag 07 Mittwoch 08 Donnerstag 09 Freitag 10 Samstag 11 Sonntag 12



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: PSB-7 Zeitraum: 13.10.2025 - 19.10.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 22.09.2025 10:12

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 13 Dienstag 14 Mittwoch 15 Donnerstag 16 Freitag 17 Samstag 18 Sonntag 19



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: PSB-7 Zeitraum: 20.10.2025 - 26.10.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 22.09.2025 10:12

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 20 Dienstag 21 Mittwoch 22 Donnerstag 23 Freitag 24 Samstag 25 Sonntag 26



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Physiotherapie Dual, 7. Semester Zeitraum: 27.10.2025 - 02.11.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 22.09.2025 10:12

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 27 Dienstag 28 Mittwoch 29 Donnerstag 30 Freitag 31 Samstag 01
Allerheiligen

Sonntag 02

Sozialwissenschaftliche Aspekte

der Gesundheit und Qualitative …

Tischner, Irmgard

PSB-7: LA 27-0.03 Seminarraum

Gesundheitsmanagement I

Lerach, Jasmin

PSB-7: LA 27-2.13 Seminar-/EDV-

Raum

Ethik, Gesundheit und Recht

Flomina, Natalija

PSB-7: LA 27-0.03 Seminarraum

Ethik, Gesundheit und Recht

Killinger, Franziska

PSB-7: LA 27-2.06 Bewegungsraum

Gesundheitskompetenz II

Perl, Benedikt

PSB-7: LA 27-2.06 Bewegungsraum

Gesundheitspädagogik II

Hecht, Stephanie

PSB-7: LA 27-2.06 Bewegungsraum



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Physiotherapie Dual, 7. Semester Zeitraum: 03.11.2025 - 09.11.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 22.09.2025 10:12

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

Montag 03 Dienstag 04 Mittwoch 05 Donnerstag 06 Freitag 07 Samstag 08

Sozialwissenschaftliche Aspekte

der Gesundheit und Qualitative …

Tischner, Irmgard

PSB-7: ITC 2: HS 2

Gesundheitspädagogik II

Hofmeister, Tobias

PSB-7: LA 27-2.13 Seminar-/EDV-

Raum

Gesundheitsmanagement I

Lerach, Jasmin

PSB-7: ITC 2: HS 2

Ethik, Gesundheit und Recht

Flomina, Natalija

PSB-7: LA 27-2.09 Seminarraum

Gesundheitskompetenz II

Schöppl, Sebastian

PSB-7:

Digitalisierung im

Gesundheitswesen

Perl, Benedikt

PSB-7A: LA 27-2.09 Seminarraum

Gesundheitsmanagement I

Lerach, Jasmin

PSB-7: LA 27-2.06 Bewegungsraum



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Physiotherapie Dual, 7. Semester Zeitraum: 10.11.2025 - 16.11.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 22.09.2025 10:12

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

Montag 10 Dienstag 11 Mittwoch 12 Donnerstag 13 Freitag 14 Samstag 15

Sozialwissenschaftliche Aspekte

der Gesundheit und Qualitative …

Tischner, Irmgard

PSB-7: LA 27-2.09 Seminarraum

Gesundheitspädagogik II

Hofmeister, Tobias

PSB-7: LA 27-2.09 Seminarraum

Gesundheitskompetenz II

Perl, Benedikt

PSB-7: LA 27-2.06 Bewegungsraum

Digitalisierung im

Gesundheitswesen

Perl, Benedikt

PSB-7B: LA 27-2.06 Bewegungsraum

Ethik, Gesundheit und Recht

Flomina, Natalija

PSB-7: I008

Ethik, Gesundheit und Recht

Killinger, Franziska

PSB-7: LA 27-2.09 Seminarraum

Digitalisierung im

Gesundheitswesen

Perl, Benedikt

PSB-7:

Digitalisierung im

Gesundheitswesen

Perl, Benedikt

PSB-7B: LA 27-2.06 Bewegungsraum



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Physiotherapie Dual, 7. Semester Zeitraum: 17.11.2025 - 23.11.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 22.09.2025 10:12

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 17 Dienstag 18 Mittwoch 19 Donnerstag 20 Freitag 21 Samstag 22 Sonntag 23

Sozialwissenschaftliche Aspekte

der Gesundheit und Qualitative …

Tischner, Irmgard

PSB-7: D115

Gesundheitsmanagement I

Lerach, Jasmin

PSB-7: LA 27-2.09 Seminarraum

Digitalisierung im

Gesundheitswesen

Perl, Benedikt

PSB-7A: LA 27-2.09 Seminarraum

Ethik, Gesundheit und Recht

Flomina, Natalija

PSB-7: LA 27-2.13 Seminar-/EDV-

Raum

Gesundheitskompetenz II

Schöppl, Sebastian

PSB-7A: LA 27-2.09 Seminarraum

Gesundheitsmanagement I

Lerach, Jasmin

PSB-7: LA 27-2.13 Seminar-/EDV-

Raum



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Physiotherapie Dual, 7. Semester Zeitraum: 24.11.2025 - 30.11.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 22.09.2025 10:12

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

Montag 24 Dienstag 25 Mittwoch 26 Donnerstag 27 Freitag 28 Samstag 29

Sozialwissenschaftliche Aspekte

der Gesundheit und Qualitative …

Tischner, Irmgard

PSB-7: LA 27-2.13 Seminar-/EDV-

Raum

Gesundheitskompetenz II

Schöppl, Sebastian

PSB-7B: LA 27-2.09 Seminarraum

Gesundheitsmanagement I

Lerach, Jasmin

PSB-7:
Ethik, Gesundheit und Recht

Killinger, Franziska

PSB-7: LA 27-2.09 Seminarraum

Gesundheitskompetenz II

Weber, Jonas

PSB-7:

Digitalisierung im

Gesundheitswesen

Perl, Benedikt

PSB-7:



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Physiotherapie Dual, 7. Semester Zeitraum: 01.12.2025 - 07.12.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 22.09.2025 10:12

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 01 Dienstag 02 Mittwoch 03 Donnerstag 04 Freitag 05 Samstag 06 Sonntag 07
2. Advent

Sozialwissenschaftliche Aspekte

der Gesundheit und Qualitative …

Tischner, Irmgard

PSB-7: I106

Exkursion - Digitalisierung im

Gesundheitswesen

Perl, Benedikt

PSB-7A:

Exkursion - Digitalisierung im

Gesundheitswesen

Perl, Benedikt

PSB-7B:

Ethik, Gesundheit und Recht

Flomina, Natalija

PSB-7: LA 27-2.13 Seminar-/EDV-

Raum

Ethik, Gesundheit und Recht

Killinger, Franziska

PSB-7: LA 27-2.06 Bewegungsraum

Gesundheitskompetenz II

Perl, Benedikt

PSB-7: LA 27-2.06 Bewegungsraum

Gesundheitspädagogik II

Hecht, Stephanie

PSB-7A:

Gesundheitskompetenz II

Perl, Benedikt

PSB-7:



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Physiotherapie Dual, 7. Semester Zeitraum: 08.12.2025 - 14.12.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 22.09.2025 10:12

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

Montag 08 Dienstag 09 Mittwoch 10 Donnerstag 11 Freitag 12 Samstag 13

Sozialwissenschaftliche Aspekte

der Gesundheit und Qualitative …

Tischner, Irmgard

PSB-7: LA 27-0.03 Seminarraum

Gesundheitsmanagement I

Lerach, Jasmin

PSB-7: LA 27-2.09 Seminarraum

Gesundheitspädagogik II

Hecht, Stephanie

PSB-7: LA 27-2.06 Bewegungsraum

Digitalisierung im

Gesundheitswesen

Perl, Benedikt

PSB-7B: LA 27-2.06 Bewegungsraum

Digitalisierung im

Gesundheitswesen

Perl, Benedikt

PSB-7A: LA 27-0.03 Seminarraum

Gesundheitskompetenz II

Weber, Jonas

PSB-7:

Gesundheitspädagogik II

Hecht, Stephanie

PSB-7B:



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Physiotherapie Dual, 7. Semester Zeitraum: 15.12.2025 - 21.12.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 22.09.2025 10:12

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

Montag 15 Dienstag 16 Mittwoch 17 Donnerstag 18 Freitag 19 Samstag 20

Sozialwissenschaftliche Aspekte

der Gesundheit und Qualitative …

Tischner, Irmgard

PSB-7: I008

Gesundheitskompetenz II

Schöppl, Sebastian

PSB-7C: LA 27-2.09 Seminarraum

Gesundheitspädagogik II

Hecht, Stephanie

PSB-7: LA 27-2.06 Bewegungsraum
Ethik, Gesundheit und Recht

Killinger, Franziska

PSB-7: LA 27-2.06 Bewegungsraum

Digitalisierung im

Gesundheitswesen

Perl, Benedikt

PSB-7A: LA 27-2.06 Bewegungsraum

Digitalisierung im

Gesundheitswesen

Perl, Benedikt

PSB-7B: LA 27-2.06 Bewegungsraum

Gesundheitspädagogik II

Hecht, Stephanie

PSB-7C:



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Physiotherapie Dual, 7. Semester Zeitraum: 22.12.2025 - 28.12.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 22.09.2025 10:12

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 22 Dienstag 23 Mittwoch 24
Heiligabend

Donnerstag 25
1. Weihnachtstag

Freitag 26
2. Weihnachtstag

Samstag 27 Sonntag 28

Sozialwissenschaftliche Aspekte

der Gesundheit und Qualitative …

Tischner, Irmgard

PSB-7: LA 27-2.09 Seminarraum



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: PSB-7 Zeitraum: 29.12.2025 - 04.01.2026

Legende: 

keine Änderungen seit: 22.09.2025 10:12

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 29
vorlesungsfrei

Dienstag 30
vorlesungsfrei

Mittwoch 31
Silvester

Donnerstag 01
Neujahr

Freitag 02
vorlesungsfrei

Samstag 03 Sonntag 04



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Physiotherapie Dual, 7. Semester Zeitraum: 05.01.2026 - 11.01.2026

Legende: 

keine Änderungen seit: 22.09.2025 10:12

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 05
vorlesungsfrei

Dienstag 06
Heilige Drei Könige

Mittwoch 07 Donnerstag 08 Freitag 09 Samstag 10 Sonntag 11

Gesundheitspädagogik II

Hecht, Stephanie

PSB-7: LA 27-2.06 Bewegungsraum

Gesundheitsmanagement I

Lerach, Jasmin

PSB-7: LA 27-2.13 Seminar-/EDV-

Raum

Gesundheitskompetenz II

Weber, Jonas

PSB-7:

Gesundheitspädagogik II

Hecht, Stephanie

PSB-7D:



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Physiotherapie Dual, 7. Semester Zeitraum: 12.01.2026 - 18.01.2026

Legende: 

keine Änderungen seit: 22.09.2025 10:12

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

Montag 12 Dienstag 13 Mittwoch 14 Donnerstag 15 Freitag 16 Samstag 17

Sozialwissenschaftliche Aspekte

der Gesundheit und Qualitative …

Tischner, Irmgard

PSB-7: I008

Gesundheitskompetenz II

Schöppl, Sebastian

PSB-7A: LA 27-2.06 Bewegungsraum

Gesundheitspädagogik II

Hecht, Stephanie

PSB-7: LA 27-2.06 Bewegungsraum

Gesundheitskompetenz II

Schöppl, Sebastian

PSB-7B: LA 27-2.09 Seminarraum

Gesundheitspädagogik II

Hecht, Stephanie

PSB-7E:

Gesundheitskompetenz II

Perl, Benedikt

PSB-7:

Digitalisierung im

Gesundheitswesen

Perl, Benedikt

PSB-7:



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Physiotherapie Dual, 7. Semester Zeitraum: 19.01.2026 - 25.01.2026

Legende: 

keine Änderungen seit: 22.09.2025 10:12

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 19 Dienstag 20 Mittwoch 21 Donnerstag 22 Freitag 23
Ende Vorlesungszeit Wintersemester 2025/26 (AGW erweitert)

Samstag 24 Sonntag 25

Sozialwissenschaftliche Aspekte

der Gesundheit und Qualitative …

Tischner, Irmgard

PSB-7: I008

Gesundheitskompetenz II

Schöppl, Sebastian

PSB-7C: LA 27-2.06 Bewegungsraum

Gesundheitspädagogik II

Hecht, Stephanie

PSB-7: LA 27-2.06 Bewegungsraum


